
 
 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 
Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini” di Bologna 

 

 
Pag. 1 di 3 

 
Conservatorio di Musica Giovan Battista Martini di Bologna, Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna  

Codice Fiscale 80074850373 
TELEFONO 051.221483  

PEC conservatoriobologna@pec.it 
www.consbo.it   

Decreto Direttoriale n. 1646 
                                                                                                                       Bologna, 5 luglio 2024 

 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Bando di ammissione del 11 giugno 2024, prot. n. 5603, al Percorso Accademico di 

formazione iniziale e abilitazione dei docenti di posto comune delle scuole 
secondarie di I e II grado ai sensi dell’art. 2-bis del D.lgs. n. 59/2017 e dell’art. 7, 
comma 2 del DPCM 4 agosto 2023 per la classe di concorso A-30 - Musica 
nell’istruzione secondaria di I e II grado; 

VISTO il decreto del 20 giugno 2024 n. 1639, prot. 5834, di nomina e convocazione della 
commissione giudicatrice incaricata alla valutazione delle domande pervenute; 

VISTO  il verbale n. 1 prot. n. 5952 del 24 giugno 2024; 
VISTO  il verbale n. 2 prot. n. 6164 del 28 giugno 2024; 
VISTI i reclami acquisiti agli atti con prott. n. 6191 2024 del 1° luglio 2024, 6192 2024 del 

1° luglio 2024, 6284 2024 del 3 luglio 2024; 
VISTO  il verbale n. 3 prot. n. 6348 del 5 luglio 2024, di valutazione dei reclami; 
  
 

DECRETA 
 

Sono approvate le graduatorie definitive di accesso al Percorso Accademico di formazione iniziale e 
abilitazione dei docenti di posto comune delle scuole secondarie di I e II grado ai sensi dell’art. 2-bis 
del D.lgs. n. 59/2017 e dell’art. 7, comma 2 del DPCM 4 agosto 2023 per la classe di concorso A-30 - 
Musica nell’istruzione secondaria di I e II grado. 
 

PAF_30_ALL. 2 
I candidati ammessi sono evidenziati in grassetto. 

(in ordine di punteggio; *a parità di punteggio precede il candidato più giovane) 
 

Posizione Prot. Cognome e Nome Totale 

1 196-12 SICA MARCO 68 

2 196-19 PACI GAIA 66 

3 196-18 NAMIO FABIO 64 

4 196-4 SAVORANI LUCA 47 

5 196-17 PICARO DANIELA 45 

6 196-20 ZANGHERI CRISTIAN 42 

mailto:conservatoriobologna@pec.it


 
 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 
Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini” di Bologna 

 

 
Pag. 2 di 3 

 
Conservatorio di Musica Giovan Battista Martini di Bologna, Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna  

Codice Fiscale 80074850373 
TELEFONO 051.221483  

PEC conservatoriobologna@pec.it 
www.consbo.it   

7 196-6 MARINO BIAGIO 38 

8 196-8 GUIDASTRI ALEX 36 

9 196-2 CAPUTO VALERIA 33 

10 196-22 CHIAPPONI CIRO 30 

11 196-1 DEL GUERCIO ADOLFO 26 

12 196-11 MAFARO ANNARITA 25 

13 196-9 IODICE VALENTINA 21 

14 196-15 SCIGLIANO ANNA 20,5 

15 196-14 RAVASINI ALESSIO 20 

 
PAF_60_ALL. 1 

I candidati ammessi sono evidenziati in grassetto. 
(in ordine di punteggio; *a parità di punteggio precede il candidato più giovane) 

 

Posizione Prot. Cognome e Nome Totale punteggio 

1 197-24 CIARAMELLA ANTONIO PIO 20 

2 197-31 ROMANO LUIGI* 13 

3 197-8 MELCHIONDA LEONARDO 13 

4 197-5 DE STASIO SIMONE 12 

5 197-32 APICELLA GABRIELVINCENZO* 11 

6 197-15 GRANDE SIMONE 11 

7 197-13 CAMORANI ANDREA 10 

8 197-25 IODICE VALENTINA* 9 

9 197-30 FABBRI FEDERICO* 9 

10 197-33 SOLIS LORELAY 9 

11 197-27 GATTUSO CATALDO* 8,5 

12 197-1 ROCA CIRO 8,5 

13 197-16 DALLARGINE ELISABETTA 7,5 

14 197-34 GIANNINO ENRICO* 7 

15 197-23 LUCCARINI FABIO* 7 

16 197-9 ANTONIANI CRISTIANA* 7 

17 197-35 DE SALVADOR FEDERICO* 7 

18 197-2 ROSI PAOLO* 7 

19 197-29 SANITA' DI TOPPI STEFANO* 7 

20 197-20 BALDI DILETTA* 7 

21 197-28 SANTANGELO ANNA* 7 

22 197-22 BERTOCCI LAURA 7 

mailto:conservatoriobologna@pec.it


 
 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 
Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini” di Bologna 

 

 
Pag. 3 di 3 

 
Conservatorio di Musica Giovan Battista Martini di Bologna, Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna  

Codice Fiscale 80074850373 
TELEFONO 051.221483  

PEC conservatoriobologna@pec.it 
www.consbo.it   

23 197-17 SANTILLI ALICE 6 

24 197-40 BASSETTI MATTIA* 5 

25 197-18 DI BIASE MATTEO* 5 

26 197-6 FUSTINI MARIA CHIARA* 5 

27 197-3 RECUPIDO GIOVANNI 5 

28 197-14 DI ROSA CORRADA FRANCESCA 5 

29 197-38 BIAGIONI RACHELE* 4 

30 197-21 GASPARINI ANDREA 4 

31 197-19 MIGNARDI ANNA RITA* 3 

32 197-7 PRIOR DELIA 2,5 

33 197-10 BALDANZA FRANCESCO 2 

34 197-39 CUFFARO ALESSANDRO* 0 

35 197-36 TOTARO VINCENZO 0 

 
 
I dieci candidati risultati ammessi devono procedere con l’immatricolazione entro le ore 12:00 di 
martedì 9 luglio 2024 tramite la piattaforma NETTuno: 
https://registroelettronico.nettunopa.it/iscrizioni/?id=116001, seguendo dettagliatamente le 
istruzioni contenute nell’Allegato A al seguente decreto. 
In caso di rinuncia o mancata immatricolazione da parte dei primi 10 candidati ammessi, si 
procederà allo scorrimento delle graduatorie definitive, in tal caso gli interessati saranno contattati 
via PEC dalla Segreteria didattica.  

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale del Conservatorio 
www.consbo.it 

 

 

 

Il Direttore 

M° Aurelio Zarrelli 

mailto:conservatoriobologna@pec.it
https://registroelettronico.nettunopa.it/iscrizioni/?id=116001
http://www.consbo.it/

		2024-07-05T11:36:21+0000
	Bologna
	ZARRELLI AURELIO


		2024-07-05T13:41:49+0200
	Conservatorio Statale di Musica G.B. Martini di Bologna




